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Annotatsiya. Ushbu maqolada nemis tilidagi „ein“ so‘zining grammatik va semantik xususiyatlari tahlil 
qilinadi. So‘zning noaniq artikl, noaniq olmosh va son sifatidagi funksiyalari morfologik va sintaktik 
kontekstda ko‘rib chiqiladi. Misollar adabiy manbalar va zamonaviy nemis lug‘atidan tanlab olingan. 
Shuningdek, „ein“ so‘zining stilistik, idiomatik va poetik kontekstdagi o‘rni ham baholangan. 
Tilshunoslik nuqtai nazaridan maqola umumiylashtirish, individuallashtirish va prototipik ifoda 
vositalarini chuqur o‘rganishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: ein, nemis tili grammatikasi, noaniq artikl, olmosh, son, semantika, stilistika, tilshunoslik, 
morfologiya. 

 

THE USAGE AND FUNCTIONS OF THE GERMAN WORD “EIN” 
 
Azamatova Gulnoza Sunnatovna, 
PhD Student of Samarkand State University 
Samarkand, Usbekistan 
 

Abstract. This article analyzes the grammatical and semantic functions of the German word “ein”. It 
explores its usage as an indefinite article, indefinite pronoun, and numeral within morphological and 
syntactic contexts. Examples are drawn from literary texts and modern dictionaries. The paper also 
examines the stylistic, idiomatic, and poetic roles of “ein”. From a linguistic perspective, the article 
focuses on concepts such as generalization, individualization, and prototype-based expression in the 
German language. 

Key words: ein, German grammar, indefinite article, pronoun, numeral, semantics, stylistics, linguistics, 
morphology. 

 

DOI: https://doi.org/10.47390/978-9910-09-176-6/rkm-07 

 

„Ein“ so‘zi nemis tilidagi eng asosiy grammatik birliklardan biridir. Bu so‘z yuqori 

qo‘llanilish xususiyatiga ega bo‘lgan funksional so‘zlar jumlasiga kiradi, biroq lingvistik 

tahlillarda ko‘pincha e’tibordan chetda qoladi. „ein“ turli sintaktik va semantik rollarda 

qo‘llanadi: noaniq artikl, noaniq olmosh va son sifatida keng qo‘llanadi. Uning bu ko‘pma’noligi 

uni morfologiya, sintaksis va semantika nuqtai nazaridan o‘rganishda qiziqarli obyektga 

aylantiradi. 

1. Morfo-sintaktik xususiyatlari. Yordamchi so‘z turkumi. „Ein“ morfologik jihatdan 

noaniq artikl hisoblanib,  otning jins, kelishik va sonini  ifodaaydi: 

mailto:azamatovagulnoza1@gmail.com
https://doi.org/10.47390/978-9910-09-176-6/rkm-07
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Erkak jins     Ayol jins      Neutrum (o‘rta jins) 

ein Mann    eine Frau      ein Kind 

Kelishiklarda quyidagicha turlanadi: 

• Tushum kelishigi (Akkusativ): Ich sehe einen Mann / eine Frau / ein Kind. 

• Jo‘nalish kelishigi (Dativ): Mit einem Mann / einer Frau / einem Kind. 

Sintaktik funksiyalari bo‘yicha bu artikl ismiy iboralarni belgilaydi va shuning bilan 

birlikdagi noaniqlikni bildiradi. Aniqlovchi artikl (der/die/das) dan farqli ravishda „ein“ hali 

noma’lum yoki kontekstdan yangi bo‘lgan ob’yektga ishora qiladi [1, 5 b]. 

2. Semantik jihatdan “ein” so‘zi individuallashtiruvchi va umumlashtiruvchi vazifalarni 

bajaradi.  

Individuallashtiruvchi vazifasi. Bu holatda „ein“ bir toifadagi ob’yektlar orasidan 

bittasini ajratib ko‘rsatadi: 

„Im Walde trafen wir einen Förster.“ [2, 17 b] 

Bu qo‘llanma kuchli dejiktik (kontekstual ishora qiluvchi) xususiyatga ega bo‘lib, matnda 

hali tanishtirilmagan yangi ob’yektga e’tiborni tortadi. Zweig [4, 92 b] ta’kidlashicha, bunday 

qo‘llanma adabiy matnlarda uslubiy vosita sifatida ham ishlatiladi. 

Umumlashtiruvchi vazifasi. „Ein“ umumiy tushunchani bildirganda, ma’lum bir emas, 

balki bir toifaning vakili sifatida ishlatiladi: 

„Ein Lehrer sollte Geduld haben.“ [7, 89 b] 

Bu holatda „ein“ prototip (tipik vakil) sifatida ishlatiladi. Kognitiv tilshunoslikka ko‘ra, 

bu prototipiklik deb ataladi, ya’ni bir shaxs yoki narsa butun sinf uchun model hisoblanadi [6, 

56 b]. 

3. Olmosh sifatidagi qo‘llanishi 

Noaniq olmosh sifatida „ein“ noma’lum shaxs yoki narsani bildiradi. Og‘zaki yoki badiiy 

nutqda tez-tez uchraydi: 

„Da kam einer die Straße entlang.“ [8, 47 b] 

„So etwas muss einer erlebt haben.“ [9, 130 b] 

Bu shakl semantik jihatdan „jemand“ (kimdir) ga yaqin turadi va gapda subyekt yoki 

obyekt o‘rnini egallaydi. Ayniqsa hikoyaviy va og‘zaki nutq turlarida qo‘llanadi [5, 118 b] 

4. Son sifatidagi qo‘llanishi 

„Ein“ son sifatida 1 raqamiga mos keladi. Bu holatda u urg‘u bilan aytiladi va sifat 

(adjektiv) yoki ot (substantiv) sifatida ishlatiladi: 

„Das kostet einen Euro.“ [6, 34 b]  

„Eins von beiden muss wahr sein.“ [1, 15 b] 

Bu qo‘llanmani artikl shaklidan farqlovchi belgi — bu intonatsiya va sintaktik rolidir. Bu 

holatda „ein“ ko‘pincha taqqoslash yoki alternativa ifodalarida qo‘llanadi va mantiqiy ifoda 

ahamiyatiga ega bo‘ladi [10, 74 b]. 

5. Idiomatik va stilistik vazifalari 

Og‘zaki va badiiy nutqda „ein“ ko‘p hollarda so‘z birikmalari yoki idiomatik iboralar 

tarkibida ishlatiladi, bu holatda u grammatik emas, balki semantik jihatdan bog‘langan: 

„Einen trinken“ (= spirtli ichimlik ichish) [10, 163 b] 

„Jemandem eine reinhauen“ (= tarsaki tushirish) 
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„Ein Herz und eine Seele sein“ [10, 74 b] 

Bu iboralar semantik jihatdan yopiq bo‘lib, ularning ma’nosi tarkibiy qismlarning oddiy 

yig‘indisidan farqlanadi. „Ein“ bu yerda idiomatik bog‘lovchi sifatida xizmat qiladi. 

6. Adabiy uslubdagi qo‘llanishi 

Adabiy matnlarda „ein“ ko‘pincha ramziy, allegorik yoki she’riy ritm maqsadida 

qo‘llanadi: 

„Ein jeder trägt sein Kreuz.“ (Schiller, Wallenstein) [11, 211 b] 

„Ein Traum, ein Leben – kaum mehr.“ (Rilke, Gedichte) [12, 99 b] 

Bu hollarda „ein“ yagona holat, taqdir yoki ekzistensial yondashuvni anglatadi. She’riy til 

va estetikada bu so‘z umumlashtirish va individuallashtirish o‘rtasida nozik bir balansni 

ifodalaydi. 

Xulosa sifatida shuni ta’kidlash mumkinki, „ein“ so‘zi nemis tili grammatikasi va matn 

strukturasida muhim o‘rin egallaydi. U artikl sifatida individual va umumiy holatlarni 

belgilaydi, olmosh sifatida noma’lum shaxslarni bildiradi, son sifatida esa aniq miqdorni 

ifodalaydi. Bundan tashqari, „ein“ stilistik va idiomatik ifodalar tarkibida ham muhim semantik 

yuk ko‘taradi. Shunday qilib, bu so‘z nemis tilining turli qatlamlarida chuqur tahlilga loyiq 

grammatik birlikdir. 
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